
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTAS 

 

PRIEMONĖ NR. 09.1.3-CPVA-V-704 „ŠVIETIMO PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo švietimo įstaigų (ypač vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas) tinklo veiklos efektyvumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. tikslinių transporto priemonių, palengvinančių ugdymo įstaigų pasiekiamumą, 

įsigijimas; 

1.3.2. bendrojo ugdymo mokyklų tinklo tobulinimas ir šiuolaikinių edukacinių erdvių kūrimas 

bendrojo ugdymo įstaigose; 

1.3.3. specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės pagalbos priemonių 

įsigijimas; 

1.3.4. valstybinių vaikų vasaros edukacinių  stovyklų ir sveiką gyvenseną skatinančių 

neformaliojo švietimo erdvių renovacija ir įrengimas; 

1.3.5. vaikų socializacijos centrų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra; 

1.3.6. bendrojo ugdymo mokyklų  aprūpinimas priemonėmis, skirtomis gamtos  ir 

technologinių mokslų mokymui. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras; 

1.4.2. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 

1.4.3. Valstybiniai vaikų neformaliojo švietimo teikėjai.  

1.5. Galimi partneriai: savivaldybių administracijos, asociacijos ir kiti viešieji juridiniai 

asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

        Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6.  Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.381 „Bendrojo ugdymo 

mokinių, kurie mokosi bent 

už 289 tūkst. eurų pagal 

Procentai 36,24 48 



veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis“ 

P.B.235 „Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 1000 5000 18851 

P.S.379 „Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne mažiau nei 

viena edukacinė erdvė“ 

Skaičius 3 17 

P.N.722 „Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

bendrojo ugdymo 

mokyklos“ 

Skaičius 3 16 

P.N.723 „Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

neformaliojo ugdymo 

įstaigos“ 

Skaičius 0 1 

P.N.731 „Įsigyti mokykliniai 

autobusai“ 

Skaičius 30 140 

P.N.732 „Įsigyti specialiųjų 

mokymo priemonių ir 

ugdymui skirtų techninės 

pagalbos priemonių 

komplektai“ 

Skaičius 4 20 

 

6. Priemonės finansavimo šaltiniai 

    (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

24 245 768 3 715 080 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

24 245 768 3 715 080 0 0 0 0 0 

 



PRIEMONĖ NR. 09.1.1-CPVA-V-720 „STUDIJŲ APLINKOS IR INFRASTRUKTŪROS 

KONCENTRAVIMAS, TOBULINIMAS IR INFORMACINIŲ SISTEMŲ PLĖTRA“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Tobulinti ir koncentruoti studijų 

infrastruktūrą, siekiant aukštesnės studijų kokybės“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokslo ir studijų institucijų infrastruktūros koncentravimas, mokymo ir mokymosi 

aplinkos modernizavimas. Investicijos į studijų infrastruktūrą, įrangos įsigijimas, studijų bazinės 

įrangos kūrimas ir atnaujinimas; 

1.3.2. kolegijų studijų infrastruktūros tobulinimas; 

1.3.3. fizinės infrastruktūros, reikalingos švietimo informacinėms sistemoms, švietimo 

nacionaliniams registrams ar duomenų bazėms funkcionuoti, plėtra; 

1.3.4. rezidentūros bazių modernizavimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Lietuvos aukštosios mokyklos; 

1.4.2. Švietimo informacinių technologijų centras.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo švietimo ir (ar) mokslo 

srityje.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6.  Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.379 „Studentų, 

studijuojančių 

aukštosiose 

mokyklose, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra, dalis“ 

Procentai 5,22 10 

P.B.235 „Investicijas 

gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 

Skaičius 4000 0 32500 



infrastruktūros 

pajėgumas“ 

P.S.377 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 5 

P.N.720 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

pagal veiksmų 

programą atnaujinta 

infrastruktūra“ 

Skaičius 1 7 

6. Priemonės finansavimo šaltiniai 

   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir 

jam finansuoti skiriamų lėšų 

42 033 007 7 417 589 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

2 918 916 515 103 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

44 951 923 7 932 692 0 0 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.1-ESFA-V-732 „STUDIJŲ SISTEMOS TOBULINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Siekiant geresnės studijų atitikties 

darbo rinkos ir visuomenės poreikiams, gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. studijas reglamentuojančių aprašų rengimas sistemiškai įtraukiant socialinius 

partnerius į turinio formavimą, metodinė pagalba aukštosioms mokykloms, rengiančioms į studijų 

rezultatus orientuotas studijų programas ir modulius; 

1.3.2. tęstinių pedagoginių studijų modernizavimas ir pedagogų rengimo kokybės pagal 

laipsnio nesuteikiančias studijų programas gerinimas; 



1.3.3. studentų karjeros planavimas ir ugdymas karjerai, karjeros centrų palaikymas, 

plėtojimas ir karjeros paslaugų integravimas į studentų praktikų organizavimo sistemą; 

1.3.4. prieigos prie tarptautinių, studijoms reikalingų duomenų bazių, registrų, interneto, 

atvirų mokymosi išteklių  plėtra studijų poreikiams tenkinti. Virtualios mokymosi aplinkos 

užtikrinimas ir plėtojimas.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Studijų kokybės vertinimo centras; 

1.4.2. Vilniaus universitetas; 

1.4.3. Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  

1.4.4. Kauno technologijos universitetas; 

1.4.5. Švietimo informacinių technologijų centras; 

1.4.6. Lietuvos universitetų tęstinių studijų institucijų asociacija.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

          Pagal 1.3.4 papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojamos mokslinių publikacijų duomenų 

bazių prenumeratos. 

 

6.  Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.711 „Studentų, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

dalyvavusių ugdymo 

karjerai veiklose, dalis“ 

Procentai 0,1 10 

P.S.388 „Dėstytojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 27 265 

P.S.391 „Mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

institucijų administracijos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

 

Skaičius 10 100 

P.N.725 „Studentai, dalyvavę 

ugdymo karjerai veiklose“ 

Skaičius 500 15000 



P.N.742 „Parengti arba 

atnaujinti studijas 

reglamentuojantys 

aprašai“ 

Skaičius 3 30 

 

6. Priemonės finansavimo šaltiniai  

   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

7 803 208 0 168 256 168 256 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

7 803 208 0 168 256 168 256 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.3-ESFA-V-711 „MOKSLININKŲ IR KITŲ TYRĖJŲ GEBĖJIMŲ 

STIPRINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Sustiprinti viešojo 

sektoriaus tyrėjų gebėjimus bei pajėgumus vykdyti aukšto lygio MTEP veiklas“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. doktorantūros vietų finansavimas ir plėtra (jaunimo iš užsienio pritraukimas); 

1.3.2. tarptautinės mokslinės duomenų bazės „Lituanistika“, kaupiančios ir skleidžiančios 

patikrintą, kokybišką informaciją apie Lietuvoje ir pasaulyje atliekamus lituanistinius mokslinius 

tyrimus, plėtotė; 

1.3.3. Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklo LITNET tyrėjams teikiamų 

paslaugų plėtra ir kokybiško paslaugų teikimo užtikrinimas; 

1.3.4. mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų dalyvauti tarptautinėse mokslinių tyrimų 

programose ugdymas; 

1.3.5. Lietuvos mokslo tarptautiškumo didinimas; 

1.3.6. mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų komercinti MTEP rezultatus stiprinimas; žinių, 

inovacijų ir technologijų perdavimas, MTEP veiklos rinkodara; 



1.3.7. mokslo populiarinimo sistemos plėtra (mokslo populiarinimo leidinių leidyba, mokslo 

populiarinimo konkursų ir renginių organizavimas, mokslo populiarinimas žiniasklaidoje ir kitos 

mokslo populiarinimo priemonės); 

1.3.8. Lietuvos mokslo ir studijų sistemos ekspertinių institucijų ekspertų kvalifikacijos 

tobulinimas tyrėjų bendrųjų gebėjimų ir kompetencijų stiprinimas rengti projektų paraiškas; 

1.3.9. parama mokslinių straipsnių publikavimui aukšto mokslinio lygio Lietuvos 

žurnaluose; 

1.3.10. mokslo bendradarbiavimo žemėlapio sukūrimas; 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Lietuvos mokslo taryba; 

1.4.2. Kauno technologijos universitetas; 

1.4.3. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra;  

1.4.4. Lietuvos mokslų akademija; 

1.4.5. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji ir privatieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo, studijų ir 

švietimo srityje, MTEP vykdančios įmonės. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

        Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.388 „Asmenų, kurie po 

dalyvavimo ESF veiklose 

baigė doktorantūros 

studijas, dalis“ 

Procentai 85 85 

R.N.703 „Pagal tarptautines 

programas pateiktų 

paraiškų skaičius“ 

Skaičius 5 23 

P.S.393 „Į užsienį panaudojant ESF 

investicijas tobulinti 

profesinių žinių išvykę 

tyrėjai“ 

Skaičius 76 380 

P.S.394 „Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

doktorantūrai“ 

Skaičius 76 450 



7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

     (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos 

– iki 

 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

43 009 422 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

43 009 422 0 0 0 0 0 0 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.3-LMT-K-712 „MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ 

MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sustiprinti viešojo sektoriaus tyrėjų 

gebėjimus bei pajėgumus vykdyti aukšto lygio MTEP veiklas“ įgyvendinimo. 

P.S.395 „Tyrėjai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 111 555 

P.N.705 „Mokslo ir studijų 

institucijų administracijos 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose“ 

Skaičius 25 70 

P.N.706 „Sukaupti mokslo 

publikacijų elektroniniai 

dokumentai“ 

Skaičius 4000 20000 

P.N.707 „Išleisti periodiniai mokslo 

leidiniai“ 

Skaičius 8 40 

P.N.708 „Sukurti mokslo 

populiarinimo produktai“ 

Skaičius 5 25 

P.N.709 „Naujai pradėtos teikti 

LITNET paslaugos“ 

Skaičius 2 10 

P.N.710 „Sukurtas mokslo 

bendradarbiavimo 

žemėlapis“ 

Skaičius 0 1 



1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant aukšto lygio tarptautinius ir 

nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros projektus;  

1.3.2. studentų gebėjimų vykdyti MTEP veiklą ugdymas; 

1.3.3. stažuočių po doktorantūros studijų skatinimas; 

1.3.4. institucijų, kuriose moksliniai tyrimai yra gretutinė veikla, tyrėjų potencialo ugdymas; 

1.3.5. mokslo komunikacijos plėtra mokslo renginiuose; 

1.3.6. paskatos akademinių bendruomenių kūrimuisi ir veiklos plėtrai; 

1.3.7. mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant mokslinių 

idėjų mainus, mokslines išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą.  

1.4. Galimi pareiškėjai: viešieji ir privatieji juridiniai asmenys veikiantys mokslo ir (ar) 

studijų, ir (ar) švietimo srityje. 

1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos mokslo taryba. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

          Pagal 1.3.5 papunktyje veiklą nefinansuojami renginiai skirti akademinių bendruomenių 

kūrimuisi ir veiklos plėtrai. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.N.705 „Lietuvos mokslo ir 

studijų institucijų 

tyrėjų publikacijų 

dalis tarp 10 

procentų pasaulyje 

dažniausiai 

cituojamų 

periodinių mokslo 

publikacijų“ 

Procentai 7,36 8,5 

P.S.392 „Į mokslo ir studijų 

institucijas 

panaudojant ESF 

investicijas 

pritraukti tyrėjai iš 

užsienio“ 

Skaičius 120 600 

P.S.393 „Į užsienį 

panaudojant ESF 

investicijas tobulinti 

Skaičius 150 715 



profesinių žinių 

išvykę tyrėjai“ 

P.S.395 „Tyrėjai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 300 1645 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 80 

P.N.713 „Surengti mokslo 

renginiai“ 

Skaičius 50 250 

P.N.714 „Išleisti akademinių 

asociacijų leidiniai“ 

Skaičius 30 150 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

61 329 544 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

7 020 781 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

68 350 325 0 0 0 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.4.2-ESFA-V-715 „FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO MOKYMO 

PASLAUGŲ ĮVAIRIOMS BESIMOKANČIŲJŲ GRUPĖMS TEIKIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  



1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sukurti sąlygas ir paskatas 

mokymuisi visą gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą tobulinantis“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. profesinio mokymo ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų tarptautinės patirties 

įgijimo rėmimas profesinio mokymo sistemos tarptautiškumo plėtra; 

1.3.2. profesinio mokymo įstaigų ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų bendrųjų, 

kūrybinių, verslumo, pedagoginių  ir dalykinių kompetencijų tobulinimas, įskaitant rengimą darbui 

su naujai parengtomis programomis, metodikomis, mokymo priemonėmis ir nauja įranga; 

1.3.3. bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas; 

1.3.4. švietimo vadovų ir švietimo bendruomenės lyderių gebėjimų vykdyti kokybinius 

pokyčius švietimo įstaigų veikloje didinimas ir kokybės užtikrinimo procesų stiprinimas; 

1.3.5. suaugusiųjų bendrųjų kompetencijų plėtra (neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

programų vykdymas regionuose, neformaliojo suaugusiųjų švietimo kokybės gerinimas); 

1.3.6. gydytojų kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Švietimo mainų paramos fondas; 

1.4.2. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras; 

1.4.3. Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras; 

1.4.4. Ugdymo plėtotės centras; 

1.4.5. Vilniaus universitetas; 

1.4.6. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. 

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1  viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje; 

1.5.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija; 

1.5.3. asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas 

ir turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis dėl šių paslaugų teikimo; 

1.5.4. gydytojų profesinės draugijos; 

1.5.5. Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal 1.3.5 papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojami mokymai 55–64 metų asmenims. 

Pagal 1.3.6 papunktyje nurodytą remiamą veiklą finansuojami gydytojų mokymai ir 

nefinansuojami kitų sveikatos priežiūros specialistų (ne gydytojų) mokymai. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.392 „Asmenų, kurie 

įgijo valstybės 

Procentai 0 80 



 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

   (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

20 672 800 0 361 688 361 688 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

4 234 521 0 130 965 130 965 0 0 0 

3. Iš viso  

pripažįstamą 

kvalifikaciją po 

dalyvavimo ESF 

veiklose, dalis“ 

R.N.707 „Mokymosi visą 

gyvenimą lygis 25–

64 metų amžiaus 

grupėje“ 

Procentai 8 12 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 920 4600 

P.S.404 „Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

formaliojo švietimo 

programas ar 

modulius“ 

Skaičius 140 210 

P.S.405 „Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 1066 10530 



Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

24 907 321 0 492 653 492 653 0 0 0 

 



 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS  

 
Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 
Sąvokų apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas  Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Produkto rodikliai 

 

R.N.705 „Lietuvos 

mokslo ir 

studijų 

institucijų tyrėjų 

publikacijų dalis 

tarp 10 procentų 

pasaulyje 

dažniausiai 

cituojamų 

periodinių 
mokslo 

publikacijų“ 

Procentai Mokslo ir studijų 

institucijos – juridiniai 

asmenys, kurių 

pagrindinė veikla – 

studijų vykdymas ir su 

studijomis susijusi 

veikla ir (arba) 

moksliniai tyrimai ir 

eksperimentinė 

(socialinė, kultūrinė) 

plėtra (šaltinis: Mokslo 

ir studijų įstatymas). 

  

Tyrėjas – aukštąjį 

išsilavinimą turintis 

asmuo, plėtojantis 

pažinimą, 

konceptualizuojantis ar 

kuriantis naujus 

produktus, procesus, 

metodus ir sistemas 

arba vadovaujantis 

mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) 

plėtros projektams 

(šaltinis: Mokslo ir 

studijų įstatymas). 

  

Mokslo publikacija – 

mokslinių tyrimų 

rezultatai, paskelbti 

mokslo straipsnio, 

monografijos, 

mokslinės 

Įvedamasis Skaičiuojama Lietuvos 

mokslo ir studijų 

institucijų tyrėjų 

publikacijų dalis tarp 

periodinių 10 procentų 

pasaulyje dažniausiai 

cituojamų mokslo 

publikacijų. 

  

Pirminiai šaltiniai: 

Europos inovacijų 

sąjungos švieslentės 

duomenys. 

  

Antriniai šaltiniai: 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Europos 

inovacijų sąjungos 

švieslentėje yra 

pateikiami 

duomenys apie 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą 

iki praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministerija. 



konferencijos 

pranešimo forma. 

 

 

 

 

P.N.742 Parengti arba 

atnaujinti studijas 

reglamentuojantys 

aprašai 

 

Skaičius Studijas 

reglamentuojantys 

aprašai – tai 

dokumentai, 

kuriuose nustatomi 

specialieji studijų 

programų 

reikalavimai. 

 

Specialieji 

reikalavimai – tai 

tam tikros krypties 

(ar krypčių grupės, 

ar srities) studijų 

nuostatos. 

 

Aprašai yra rengiami 

arba atnaujinami 

vadovaujantis 

Švietimo ir mokslo 

ministerijos 

patvirtinta studijų 

pakopos arba studijų 

krypties aprašo 

sandara. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojami 

parengti arba 

atnaujinti studijas 

reglamentuojantys 

aprašai (vnt.). 

 

Pirminiai šaltiniai: 

nuolatinės Studijų 

krypčių aprašų 

rengimo valdymo 

grupės protokolo 

išrašas arba 

protokolo kopija 

dėl parengto arba 

atnaujinto studijas 

reglamentuojančio 

aprašo projekto 

pritarimo.  

Antriniai 

šaltiniai: mokėjimo 

prašymai. 

Rodiklis laikomas 

pasiektu, kai Švietimo 

ir mokslo ministerijai 

pateikiamas svarstyti 

ir, vadovaujantis  

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. 

gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. V-2463 

„Dėl Studijų krypties 

arba krypčių grupės 

aprašo rengimo 

rekomendacijų 

patvirtinimo“ 

patvirtintomis studijų 

krypties arba krypčių 

grupės aprašo 

rengimo 

rekomendacijomis, 

nuolatinėje Studijų 

krypčių aprašų 

rengimo valdymo 

grupėje yra 

apsvarstoma ir 

pritariama naujai 

parengtam arba 

atnaujintam tam 

tikros pakopos arba 

krypties (ar krypčių 

grupės, ar srities) 

studijas 

reglamentuojančio 

aprašo projektui. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 


	part_f09c97db029a43f38cffcc1e56387a3b
	part_230ad63a1fc04e8aacec486502e66c9b
	part_946bbe82829340d296b140b5b9f47e58
	part_7ab733851e6d4059b598c934350ea25a
	part_1ac0fd860afd4eac8e7de96625778da4
	part_b9d298e8e3414c24b4c9dbddf3c08da6
	part_0db075e21b9a4022abe820a7dc2db4eb

